B. Exuenda itaque tibi opinio illa de falsa Inscriptio, habendaque gratia iis, quod errorem eripuissent.

A. Minime, immo vero constanter fieri non posse, ut germana esset & antiqua, contende-  
bam.

B. Nimirum hoc erat falsi arguere, & inimicos capere.

A. Romæ inter litteratos candidè sic agitur, neque, ut hic, tam cito ira incandescunt. Rationes etenim adferebam, cur fictam videri opinarer, cum a re qua de agitur, tum a verbis. Post menses autem non ita multos e Germania, Bonna Romam reversus, & juxta Casenam Flaminia urbem, trajecto Rubicone, fluminis Julii Cesaris rebus ibi gestis claro, lapidem inspexi perveterem, utrimque inscriptum, in altera vero parte eam, quam antiquam esse semper negaveram Inscriptioem.

B. Scilicet tuum ipse errorem statim agnovisti, quod his, qui eam antea viderant, fidem nullam habueris.

A. Immo ipsorum ille error fuit, quod recentis memoria Inscriptioem antiquam existimarent.

B. Sed jam lapidem antiquum fuisse confiteris.

A. Ita est, & per antiquum, sed lapidem, non Inscriptioem eam, quæ in altera parte legebatur. Fuit enim militis vetus Epitaphium, & literæ antiquitatem præferabant, sed in altera contraria lapidis parte nuperis admodum literis Edictum insculptum, ne quis dux, milesve Rubiconem, qui fluvius Galliam ab Italia disjungeret, transire auderet, ut Julius Cesar fuisset olim ausus.

B. Nunquid Edictum illud fieri potuit?

A. Potuit, sed exstaret ejus rei in scriptoribus mentio, neque opus profecto erat hoc Edicto. Nemini enim licebat Provincia cum exercitu excedere, & Cesar Rubiconem cum milite

Sueton. in  
Ces. c. 31.  
trauf-  
32.

\* Lib. de Petit. Consul. Cic. ad Attic. lib. 1. epist. 16. & Dion. Chrysostomus Orat. LXXIV.

transiens hanc legem, quæ id vetaret, violarat. Substitit hic itaque Cæsar, & transeundo: *Jacta est alea*, inquit, *est alea*, ducta ab alea ludentibus translatione.

B. Quod est Inscriptionis illius principium?

A. IVSSV. MANDATVVE. P. R. COS. IMP. MILI. TYRO. COMMILITO, &c. Attulit hanc Manutius minor, in altera Orthographiæ majore editione, ut ea probet Tyro cum Y: & forte in priore editione eodem probat marmore Tiro cum I scribendum, & tamen ex Euripide vulgo usurpatum secundas esse curas solere sapientiores, in priore melius sententia permansisset, confirmata Pandectarum Florentinorum scriptura, quibus *Aimilius Tiro*, Tit. *De effractoribus*, legitur.

Tiro, per I. scrib.

B. Si nova est, ut dicis, Inscriptio, nihil ea comprobari potest.

A. Affirmat ille, non modo a se visum, descriptumque e marmore Edictum, sed & antiquissimum esse, anno etiam adscripto.